

LUNDS BOTANISKA FÖRENING

Vad händer våren – sommaren 2021?





Föredrag och möten

OBS! På grund av coronaepidemin har vi reducerat antalet föredrag i vår. De kommer troligen att ges på internet via Zoom om inte situationen förbättras. Vidare information och länkar ges på hemsidan.

Programpunkter kan ställas in, programpunkter kan tillkomma om situationen så tillåter. Håll koll på www.lundsbotaniska.se!

Landskapstyper och ljungbränning

— fredag 12 februari kl. 19.00

I några korta filmer av Stefan Andersson presenteras några landskapstyper i Skåne, såsom mosse, rikärr och sandstäpp. Vi avslutar med att visa hur man på ett säkert sätt bränner ljung. Berättare: Tina D'Hertefeldt och Niels Lund Lindberg.

Plats: Filmerna visas över Zoom.

Beläggsgranskning nickmossor

— lördag den 27 februari kl. 10.00–15.00

Tillsammans med Nils Cronberg granskar vi belägg av nickmossor *Poblia* insamlade under projektet Skånes mossor. Glöm inte att ta med lunch. Mikroskop finns till utlåning.

Plats: Ängen, Ekologihuset, Sölvegatan 37, Lund.

Kontakt: Torbjörn Tyler, tel. 046-222 42 34.

Hur fotosyntetiserar växter och vad är C4 metabolism?

– fredag 19 mars kl. 19.00

Olivier Van Aken försöker klargöra alla olika sätt växter har för att fotosyntetisera.
Plats: Röda Rummet, Ekologihuset Sölvegatan 37, Lund eller Zoom.

Beläggsgranskning levermossor

– lördag den 20 mars kl. 10.00–15.00

Tillsammans med Torbjörn Tyler granskar vi belägg av säckmossor *Calypogeia* och trådmossor *Cephalozia* insamlade under projektet Skånes mossor. Glöm inte att ta med lunch. Mikroskop finns till utlåning.

Plats: Ängen, Ekologihuset, Sölvegatan 37, Lund.

Kontakt: Torbjörn Tyler, tel. 046-222 42 34.

Årsmöte

– fredag 16 april kl. 19.00

Vi inleder med årsmötesförhandlingar och val av styrelse.

Därefter håller Mats Hansson ett föredrag: "Växter i människlighetens tjänst – från stenåldersmetoder till CRISPR". Han kommer att berätta om hur växter har förädlats genom åren med ett fokus på korn.

Plats: Röda Rummet, Ekologihuset, Sölvegatan 37, Lund eller Zoom.



Exkursioner

Fågelsångsdalen – onsdag 14 april kl. 18.00

Fågelsångsdalen är ett naturreservat med intressant flora, fauna och geologi längs Sularpsbäcken utanför Södra Sandby. Ulf Ryde guidar i den prunkande vårfloran.

Plats: Reservatingången vid Hardebergaspåret (Fågelskolan).

Kontakt: Ulf Ryde, 073-065 53 57.



Maskrosor – lördag 8 maj kl. 18.00

Maskrosor är en spännande artgrupp. Tommy Nilsson ger oss en introduktion med fokus på ogräsmaskrosor.

Plats: Anges på hemsidan ca en månad i förväg.

Kontakt: Tommy Nilsson, 070-66 99 122.

Exkursion till Sextorp

– söndag 16 maj kl. 10.00

Sextorp ligger mellan Hörby och Rolsberga och fokus kommer att vara på mossor, men vid denna årstid bör det ju också finnas en del vårblommor att titta på. Exkursionsmålet utgörs av en bäckdal med rik ädel-lövsskog, där det bl.a. hittats trubbig rävsvars-mossa *Thamnobryum neckerioides*, som gradvis övergår i slottspark.

Plats: Skogen/parken öster om slottet läng vägen mot Lyby.

Kontakt: Torbjörn Tyler, tel. 046-222 42 34.

Inventeringsexkursion Vita Fläckar

– lördag 22 maj kl. 10.00

Vi inventerar vårfloran i några Vita-fläckar-rutor i Löderupstrakten, öster om Ystad. Vi delar upp oss i små grupper som var och en besöker någon eller några lokaler i en inventeringsruta. Alla är välkomna, från nybörjare till experter.

Plats: Busshållplatsen Löderup centrum.

Kontakt: Stefan Andersson, 076-096 05 68.

Ölandsstarr

– lördag 19 juni kl. 10.00

Ölandsstarr har ett fåtal lokaler i Skåne i närheten av Höllviken. Vi bekantar oss med arten där och undersöker sedan om vi kan hitta fler lokaler i området eller längre österut

Plats: Samling vid Rängs kyrka.

Kontakt: Ulf Ryde, 073-065 53 57.



Carex colchica © Biopix: JC Schou



Floravandringar i Kristianstad

Klackabacken – tisdag 4 maj kl 18.00

Betesmarkerna och ädellövskogen vid Klackabacken har en omväxlande och fin vårflora. Bokarv, hålnunneört och backsippa är några rara växter vi kan förvänta oss.

Plats: Vid Möllan mellan Vä och Skepparslöv.

Valje halvö – onsdag 19 maj kl 18.00

Valje halvö är ett naturreservat med en rik ädellövskog. Här trivs t.ex. myskmadra, skogsbingel och tandrot tillsammans med flera arter vårlök.

Plats: P-plats vid naturreservatets P-plats.

Degeberga backar – måndag 7 juni kl. 18.00

Degeberga backar med Söndre Klack är sedan några år tillbaka ett kommunalt naturreservat. Detta är en av landets finaste sandstappslokaler med rariteter som sandnejlika, tofsäxing, grådådra, stenkrassing och sandlusern. Även i övrigt finns här omväxlande, kuperade betesmarker med arter som backsippa och liten sandlilja.

Plats: Vid Degeberga skola utmed Söndreklacksvägen.



Kontaktpersoner vid vandringarna i Kristianstad:

Agnetha Björklund, tel. 070-695 66 49 & Kjell-Arne Olsson, tel. 073-745 49 94.

De vilda blommornas dag – söndag 20 juni

Golfbanan i Åbus – samling vid golfbanans klubbhus kl. 14.00.

Tosteberga ängar – samling vid P-platsen Mosslunda NR kl. 10.00

Under en och samma dag går tusentals människor på blomstervandringar i Sverige, Norge, Finland, Island och Danmark. Därför finns det säkert en vandring i din närhet som passar just dig. I Sverige är det Svenska Botaniska Föreningen som är huvudarrangör. På SBF:s hemsida >www.svenskbotanik.se< hittar du alla vandringarna i Sverige.

Bokenäset – torsdag 1 juli kl. 18.00

Bokenäset är ett stort, sammanhängande lövskogsområde invid Oppmanna-sjön. Bland många andra skogsväxter förekommer buskstjärnblomma, lundbräsma, myskmadra och skogsvicker rikligt. Vi kommer även att se jättebestånd av skavfräken i ett skogsvägdike.

Plats: P-platsen vid Oppmanna kyrka.

Nymölla – tisdag 20 juli kl. 18.00

Längs stigen utmed Skräbeån växer många fuktmarksarter och när vi kommer ner till havet kan vi även notera många havsstrandväxter. Här, invid Nymölla pappersbruk, finns även intressanta och omväxlande ruderatmarker med bl.a. boerstånds.

Plats: P-platsen vid Nymölla kvarn.

Ivö klack – onsdag 11 augusti kl. 18.00

I det gamla kaolinbrottet finns en rik, kalkpåverkad flora med krävande arter som kärrknipprot, kärrfräken, vildlin, gräsull och kärrsälting. Har vi tur kanske vi även kan hitta kal knipprot i lite skuggigare partier. Kan vi även återfinna smalfräken i området?

Plats: P-platsen vid Ivö klack.



Lunds Botaniska Förening

...bildades redan 1858 och är landets äldsta botaniska förening. Det är en ideell förening som vänder sig till alla botaniskt intresserade och har därför blivit en naturlig sammanslutning för både amatör- och fackbotanister. Från att från början haft till syfte att främja botaniken "främst i Lund med omnejd", är LBF sedan många år tillbaka den regionala botaniska föreningen i Skåne. LBF anordnar exkursioner, föredrag och kurser samt driver flera landskapsomfattande inventeringsprojekt. Vidare ger föreningen ut tidskriften Botaniska Notiser och ansvarar för Floraväktarverksamheten i Skåne.

Botaniska Notiser

Botaniska Notiser har givits ut sedan 1839 och är därigenom en av världens äldsta botaniska tidskrifter. Den kommer ut med fyra intressanta och innehållsrika häften per år (ca 160 sidor/år). Botaniska Notiser får alla som är medlemmar i LBF. På vår hemsida kan du som medlem även ta del av äldre häften.



Floraväktarna i Skåne

Floraväktarna är ett ideellt nätverk av naturintresserade personer som bevakar våra hotade kärlväxter genom återkommande besök på deras växtplats. Då noteras antalet exemplar av växten, förändringar, hot mot växtplatsen etc.

Enligt *Rödlistade arter i Sverige 2020* finns mer än 250 hotade kärlväxter i Skåne. Hotade arter är sådana som klassats som akut hotade (CR), starkt hotade (EN) eller sårbara (VU).

Vill Du bli floraväktare och hjälpa till med att skydda och bevara en eller flera växtplatser? Det behövs en insats av många och det finns plats för både Dig med nyväckt intresse och för Dig med lång och gedigen erfarenhet. Det viktiga är ett genuint naturintresse. Det är inte svårt att vara floraväktare och alla är välkomna att hjälpa till!

Om du är intresserad att bli floraväktare, för någon art eller något område, kontakta Charlotte Wigermo, mobil 073-377 90 80 eller E-post: >info@lundsbotaniska.se<.

Projekt Skånes Mossor

För drygt 10 år sedan startade Lunds Botaniska Förening ett nytt, omfattande floraprojekt i Skåne: Projekt Skånes Mossor. Syftet med detta projekt är att göra en heltäckande inventering av alla arter av mossor i landskapet.

Skåne har en mycket rik mossflora med 658 kända arter. Projekt Skånes Mossor anordnar årliga inventeringsläger. Under inventeringen har en mängd spännande fynd av mossor, både nya arter för Skåne och återfynd av arter som inte setts till under mycket lång tid, gjorts och presenterats i Botaniska Notiser.



Mycket mer om **LBF** hittar du på vår hemsida: >www.lundsbotaniska.se<.

Följ oss även genom gruppen "Skånes blommor" på Facebook!



Välkommen att bli medlem!

Medlemsavgiften för år 2021 är 175:- (men endast 50:- om du är yngre än 26 år!). Medlemsavgiften för hel familj är 200:- (man erhåller en tidskrift per familj). Under 2021 får alla nya medlemmar boken *Orkidéer i Skåne* av Kristian Gärdsborn och Kjell-Arne Olsson i present.

Medlemsavgiften kan sättas in på Bankgiro 864-7950. Ange namn, adress och gärna E-postadress. Såväl enskilda personer som institutioner är välkomna.

Medlemsanmälan kan också skickas till: >info@lundsbotaniska.se<
Du som redan är medlem, glöm inte att betala avgiften för 2021!